ТИПОВАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ НА КОНСТРУКЦИИ.
ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
С Е Р И Я  3.904.2-25
ПОСТАМЕНТЫ
ДЛЯ УСТАНОВКИ ЦИКЛОНОВ
Ц Н -1 5
Выпуск 0
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ ПРОЕКТИРОВАНИЯ

уловленной пыли из бункера. Их технические характеристики и
шифры ом, в таблицах I  . . .  7.
Пример условного обозначения:
разгрузка в теяекку
\  N y  диаметр элемента
\ х . циклон НТОГАЗ
Xsy  количество элементов в оборке,
2ЦЙ-Х5 -  400 -  то же, разгрузка в автомашину.
.L i., f к ■ “П|
t i l  1_____ L 1
м
3.904.2 -25-в.О
Ода.
3
Установка одного шшлона. Вытру area а тележку.
Таблица I
&:фр д ) Ьысо-
та
Габэри-
тн в
плене
Размеры
ароет
рабочий
объем
бункера
м3
Производи­
тельность*
мЗ/чао
Й2 еоа
кг
Х£2 ^*4
м/сев
ЩЕ-1МСШ 500 4100 3400 X
2200
1250 X
1600
0,17 630 1000 Ш
IUE-I5-4Q0H 400 4820 3400 х ^
2200
1250 X
1600
0,140 1100 1800 567
ЩБ-15-500Н 500 5290 3500 х
2300
1250 X
1700
0,205 1800 2800 795
ща-15-боон $00 6000 3600 х
2400
1250 х
1800
0,327 2500 4100 Т Й Г
В технической характеристике установок приведены значения
производительностей, отнесенные к скорости воздуха в цшшядри-
ческой частя циклона V  * 2,5  «/оси и V *  4 м/оех. Оптимальной
считается скорость У  *  4 м/сек. При очясгзе воздуха от абра­
зивной пыля рекомендуете» обеспечивать скоростьV* * 2,5  м/сек.
5. Олиоанне конструкции
Постамент для циклонов представляет собой установленное в»
4-х колоннах стальное перекрытие, выполненное в виде балочной